lera

lem $\frac{3013}{4}$, hoc est 753''', continuisse totidem particulas martiales, ac integrum mixtum Exp. I. Quare si excussio martialis materiæ sola fuit apparentis rarefactionis causa, necessum est, rarefactionem in Exp. III. fuisse ad eam in Exp. I. ut 1990 ad 753, adeoque circiter ut 19 ad 7. Fuit autem revera ut 76 ad 28. Atque 19: 7 \approx 76: 28. Qui consensus conceptam suspicionem valde confirmat, Quidquid sit, meretur hæc res novis periculis investigari, partim ut plenius elucescat, num vera voluminis mutatio in confectione atramenti fiat, partim ut memorata quorundam Chemicorum sententia vel corruat, vel firmiter stabiliatur; quod per similia experimenta præstari optime posse videtur.

§. LVII. Enumeravi atque exposui experimenta, in quibus liquores varii inter se commisti sunt. Accedo ad illa, in quibus corpora firma cum fluidis conjunximus. Uti autem fumus non nisi ejus naturæ solidis, quæ certis liquoribus commissa intime solvuntur, ita ut cum iis homogenea fluida constituant. Quo factum est, ut majore cum certitudine experimentorum eventus ope calculi evolvere possimus. Initium faciam cum solutionibus salium in aqua, in quibus notabiles voluminum mutationes comparebunt. Prius autem, quam ad ipsas mixtiones progrediar, specificas adhibitorum salium gravitates in tabella exhibebo. Ad quas determinandas quum adhibere non poterimus aquam, in qua omnia salia, citius, lentius, dissolvuntur, uti fumus oleo terebintina, recenti, fluidissimo, in quo bulbis vitreus amittebat $89\frac{2}{40}$ gr. cujus ergo specifica gravitas o. 8773. Ejus, ut aëris, calor, dum pensiones fierent, erat 63 graduum.

Pondus

DE MIXTIONE VOLUMINA MUTANTE. 81

	Pondus in aëre, in gr.	Pondus amissum in ol. tereb.	Gravitas specifica.
<i>Nitr. purum crystall.</i>	— 244 $\frac{5}{8}$ —	III $\frac{1}{5}$ —	I. 9299.
<i>Nitr. regen.</i>	— 71 $\frac{23}{40}$ —	33 $\frac{1}{2}$ —	I. 8744.
<i>Nitr. cubic.</i>	— 47 $\frac{5}{8}$ —	22 $\frac{7}{20}$ —	I. 8694.
<i>Sal marin. depurat.</i>	— 47 $\frac{9}{20}$ —	21 $\frac{7}{10}$ —	I. 9183.
<i>Sal febrif. Sylvii</i>	— 83 —	39 $\frac{13}{20}$ —	I. 8365.
<i>Tartar. vitr.</i>	— 54 $\frac{5}{8}$ —	18 $\frac{1}{2}$ —	2. 5904.
<i>Sal polycr. crystall.</i>	— 85 $\frac{29}{40}$ —	29 $\frac{3}{8}$ —	2. 5602.
<i>Sal mirab. Glaub.</i>	— 27 $\frac{1}{4}$ —	17 —	I. 4063.
<i>Sal ammon. aq. purum</i>	— 40 $\frac{7}{8}$ —	25 $\frac{1}{4}$ —	I. 4202.
<i>Sal ammon. fix.</i>	— 85 $\frac{3}{4}$ —	46 $\frac{13}{20}$ —	I. 6126.
<i>Sal Sedat. Homberg.</i>	— 10 $\frac{1}{2}$ —	6 $\frac{9}{40}$ —	I. 4797.
<i>Sal alcal. vol. sic.</i>			
<i>Ung. equin.</i>	— 20 —	II $\frac{5}{8}$ —	I. 5093.
<i>Sacchar. Sat. puriss.</i>	— 30 $\frac{3}{8}$ —	II $\frac{1}{8}$ —	2. 3953.